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noWoścI PRAWne
lw DzU nr 213 z 12 grudnia 2007 r. opubli-
kowano obwieszczenie marszałka Sejmu Rp 
z 20 listopada 2007 r. w sprawie ogłosze-
nia jednolitego tekstu ustawy o gospoda-
rowaniu nieruchomościami rolnymi skarbu 
Państwa (poz. 1700).
lw DzU nr 227 z 5 grudnia 2007 r. opubli-
kowano rozporządzenie ministra transportu 
z 12 listopada 2007 r. w sprawie ustalenia 
przebiegu dróg krajowych w wojewódz-
twach dolnośląskim, kujawsko-pomorskim, 
mazowieckim, pomorskim, śląskim, zachod-
niopomorskim (poz. 1679), weszło w życie 
1 stycznia.
lw Mp nr 94 z 17 grudnia 2007 r. opub-
likowano: lobwieszczenie ministra rolnic-
twa i rozwoju wsi z 12 października 2007 r. 
w sprawie Programu Rozwoju obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 (poz. 1035).
lobwieszczenie ministra obrony narodowej 
z 6 grudnia 2007 r. w sprawie wykazu jed-
nostek organizacyjnych podległych mini-
strowi obrony narodowej lub przez niego 
nadzorowanych (poz. 1034).
lw Mp nr 91 z 10 grudnia 2007 r. opubli-
kowano komunikat ministra rozwoju regional-
nego z 27 listopada 2007 r. w sprawie wy-
tycznych ministra rozwoju regionalnego 
w zakresie kwalifikowania wydatków w ra-
mach funduszy strukturalnych i funduszu 
spójności w okresie programowania 2007- 
-2013 (poz. 994).
lw Mp nr 90 z 4 grudnia 2007 r. opubliko-
wano komunikat ministra rozwoju regionalne-
go z 22 listopada 2007 r. o podjęciu przez 
komisję europejską decyzji zatwierdzają-
cej Program operacyjny Innowacyjna gos-
podarka 2007-2013.

oprac. aw

województwo kujawsko-pomorskie 
rozpoczyna właśnie realizację pro-

jektu za 9 mln euro, w którym wiodącym 
zadaniem jest stworzenie systemu informa-
cji przestrzennej. w kujawsko-pomorskim 
Centrum Badawczo-Szkoleniowym Syste-
mów informacji Geograficznej w toruniu 
odbyła się w związku z tym 12 grudnia 
ub.r. konferencja na temat wykorzystania 
geoinformacji w zadaniach administracji 
publicznej.
w ramach Regionalnego programu 
operacyjnego województwo kujawsko- 
-pomorskie realizować będzie 
do 2013 r. projekty mające na celu roz-
wój infrastruktury społeczeństwa infor-
macyjnego. Na „wrota kujaw i pomo-
rza – usługi w zakresie e-administracji 
i informacji przestrzennej” przeznaczo-
na zostanie kwota 9 mln euro. tyle samo 
zarezerwowano na program „e-Usługi-
-e-organizacja” – pakiet rozwiązań in-
formatycznych dla jednostek organiza-
cyjnych województwa. 23 października 
2007 r. zarząd województwa przyjął 
uchwałę o powołaniu zespołu koordynu-
jącego ds. wdrożenia kujawsko-pomor-
skiego Systemu informacji przestrzennej, 
a 21 listopada odbyło się jego pierwsze 
spotkanie.
we „wrotach kujaw i pomorza” zapla-
nowano zbudowanie portalu interneto-
wego, w którym dostępne będą infor-
macje z zakresu gospodarki, turystyki, 
działalności samorządów i kultury tego 
regionu. wrota mają także zapewnić 
dostęp do kompleksowej informacji prze-
strzennej i będą punktem dostępowym 
dla e-ad mi nistracji na terenie wojewódz-
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twa. już obecnie we wszystkich miastach 
powiatowych zainstalowano węzły sieci 
szkieletowej szerokopasmowego interne-
tu, a w niedługim czasie w każdej gminie 
znajdzie się węzeł dostępowy tej sieci.  

w czasie konferencji zaprezentowa-
no nie tylko naukowe podstawy 

geoinformacji we współczesnym świecie 
(prof. Bogdan Ney, paN), ale także jej 
praktyczny wymiar dla regionu (zbigniew 
wajer i krzysztof Głuszek z Urzędu Mar-
szałkowskiego). omówiono między in-
nymi zadania administracji marszałkow-
skiej związane z wykorzystaniem danych 
przestrzennych do celów informacyjnych, 
promocyjnych oraz do zinwentaryzowa-
nia przyszłych potrzeb. Bazy tematyczne 
realizowane w standardzie tBD (plani-
styczna, decyzji, ofert nieruchomości) bę-
dą podstawowymi elementami planowa-
nego systemu. z tego względu niezwykle 
istotne jest zaawansowanie prac nad 
Bazą Danych topograficznych. przybli-
żył je krzysztof Rydlewski, szef woDGik 
we włocławku. kujawsko-pomorskie jest 
w tym zakresie krajowym liderem, gdyż 
40% jego powierzchni obejmuje już baza 
tBD, i to w swej najbogatszej wersji (plus 
realizowane od niedawna przez GU-
Gik warstwy dróg i szlaków kolejowych). 
w konferencji wzięli udział pracownicy 
administracji samorządowej, przedstawi-
ciele nauki, firm oraz liczne grono studen-
tów. obrady prowadził Grzegorz M. 
Czajka, geodeta województwa kujaw-
sko-pomorskiego.

tekst i zdjęcie jERzy pRzywaRa

wojewoda warmińsko-mazurski Marian 
podziewski chce zwiększenia budżetu na 
2008 r. o 3,1 mln zł na uporządkowanie 
ksiąg wieczystych nieruchomości tzw. póź-
nych przesied leńców. wystąpił on do sze-
fa sejmowej komisji Finansów publicznych 
zbigniewa Chlebowskiego (po) o zwięk-
szenie budżetu wojewody o tę kwotę. Ma 
ona pokryć koszty zatrudnienia kolejnych 
60 osób w starostwach powiatowych re-
gionu. powodem tego jest fakt, że przy 
dotychczasowej liczbie zatrudnionych 
nie można sprawdzić stanu zgodności 
ksiąg wieczystych ze stanem faktycznym. 
w tym roku wojewoda dysponował kwotą 
900 tys. złotych na weryfikację zapisów 
w kw. Skala niezgodności jest w tym regio-
nie wyjątkowo duża.
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